

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 003/2026-PERP

Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade **Pregão nº 003/2026-PERP**, e considerando o **Termo de Adjudicação** já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). **GESSICA ERYONNARA LIMA MUNIZ**, na qualidade de **Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, **HOMOLOGAR**, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

45.942.783/0001-60 - JAXP COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA

1 - LOTE 01 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR	MONDIAL	180,00	UNIDADE	16,22	15,41	2.773,80
2	ACENDEDOR FOGÃO	FIAT LUX	194,00	UNIDADE	18,25	17,34	3.363,96
3	AFIADOR MANUAL/ELÉTRICO	TRAMONTINA	132,00	UNIDADE	101,74	96,65	12.757,80
4	AMASSADOR ALIMENTO	ALUMINIO CEARA	134,00	UNIDADE	51,09	48,54	6.504,36
5	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL	ALUMINIO FORTALEZA	192,00	UNIDADE	57,84	54,95	10.550,40
6	BANDEJA	JAGUAR	124,00	UNIDADE	30,33	28,81	3.572,44
7	BANDEJA DE AÇO	TRAMONTINA	152,00	UNIDADE	85,97	81,67	12.413,84
8	BANDEJA DE AÇO	HERCULES	80,00	UNIDADE	76,88	73,04	5.843,20
9	BATEDOR DE CARNE	ALUMINIO CEARA	98,00	UNIDADE	60,10	57,09	5.594,82
10	BATEDOR MANUAL	MONDIAL	131,00	UNIDADE	83,37	79,20	10.375,20
11	CAÇAROLA	TRAMONTINA	198,00	UNIDADE	1.163,80	1.105,61	218.910,78
12	CAÇAROLA	ALUMINIO CEARA	184,00	UNIDADE	585,34	556,07	102.316,88
13	CAÇAROLA	ALUMINIO FORTALEZA	183,00	UNIDADE	610,18	579,67	106.079,61
14	CAIXA PLÁSTICA	PLASVALE	318,00	UNIDADE	30,14	28,63	9.104,34
15	CALDEIRÃO	ALUMINIO CEARA	131,00	UNIDADE	1.383,22	1.314,06	172.141,86

16	COADOR CAFÉ	SANTA CLARA	232,00	UNIDADE	23,48	22,31	5.478,92
17	COADOR CAFÉ	SANTA CLARA	198,00	UNIDADE	20,52	19,49	3.859,02
18	COLHER, MATERIAL CORPO: POLIETILENO, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: PREPARO DE ALIMENTOS, COMPRIMENTO: 50 CM.	ALUMINIO CEARA	294,00	UNIDADE	61,37	58,30	17.140,20
19	COLHER MESA	SIMONAGGIO	3.398,00	UNIDADE	18,20	17,29	58.751,42
20	CONCHA	MONDIAL	204,00	UNIDADE	89,62	85,14	17.368,56
21	CONJUNTO DISTRIBUIÇÃO GÁS	VINIGAS	110,00	UNIDADE	143,31	136,14	14.975,40
22	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 200 ML	NADIR FIGUEIREDO	445,00	CAIXA 06 UN	43,54	41,36	18.405,20
23	DESCASCADOR LEGUMES	MONDIAL	141,00	UNIDADE	16,20	15,39	2.169,99
24	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	PREMISSE	143,00	UNIDADE	78,15	74,24	10.616,32
25	ESCORREDOR	ALUMINIO CEARA	147,00	UNIDADE	185,01	175,76	25.836,72
26	ESPUMADEIRA	TRAMONTINA	135,00	UNIDADE	44,71	42,47	5.733,45
27	FACA	MONDIAL	121,00	UNIDADE	60,22	57,21	6.922,41
28	FACA	TRAMONTINA	120,00	UNIDADE	95,34	90,57	10.868,40
29	FACA	MONDIAL	120,00	UNIDADE	64,48	61,26	7.351,20
30	FACA MESA	STARRETT	3.777,00	UNIDADE	33,57	31,89	120.448,53
31	FRIGIDEIRA	ALUMINIO FORTALEZA	159,00	UNIDADE	180,42	171,40	27.252,60
32	GARFO MESA	SIMONAGGIO	3.672,00	UNIDADE	22,87	21,73	79.792,56
33	GARRAFA TÉRMICA	INVIGOR	196,00	UNIDADE	99,84	94,85	18.590,60
34	JARRA	NADIR	161,00	UNIDADE	55,88	53,09	8.547,49
35	JARRA	NADIR	120,00	UNIDADE	90,13	85,62	10.274,40
36	KIT DE UTENSILIO MERENDA ESCOLAR	JAGUAR	4.725,00	KIT	12,06	11,46	54.148,50
37	LEITEIRA	ALUMINIO CEARA	79,00	UNIDADE	86,81	82,47	6.515,13
38	LEITEIRA	ALUMINIO FORTALEZA	72,00	UNIDADE	69,05	65,60	4.723,20
39	PANELA CUSCUZ	ALUMINIO CEARA	81,00	UNIDADE	132,69	126,06	10.210,86
40	PANELA CUSCUZ	REAL	69,00	UNIDADE	275,96	262,16	18.089,04
41	PANELA PRESSÃO	PANELUX	77,00	UNIDADE	312,81	297,17	22.882,09
42	PANELA PRESSÃO, MATERIAL: ALUMINIO, CAPACIDADE: 20L	CLOCK	68,00	UNIDADE	975,39	926,62	63.010,16
43	PANO PRATO	SANTA MARGARIDA	2.168,00	UNIDADE	16,08	15,28	33.127,04
44	PEGADOR ALIMENTO	HERCULES	185,00	UNIDADE	58,42	55,50	10.267,50
45	PEGADOR ALIMENTO	MONDIAL	133,00	UNIDADE	43,28	41,12	5.468,96

46	POTE ALIMENTOS	INVICTA	353,00	UNIDADE	55,06	52,31	18.485,43
47	POTE ALIMENTOS	INVICTA	324,00	UNIDADE	69,19	65,73	21.296,52
48	PRANCHA ALIMENTOS	TRAMONTINA	139,00	UNIDADE	240,56	228,53	31.765,67
49	PRATO	DURALEX	859,00	UNIDADE	33,30	31,63	27.170,17
50	PROCESSADOR ALIMENTOS	PLASVALE	120,00	UNIDADE	59,27	56,31	6.757,20
51	RALADOR ALIMENTO	MONDIAL	109,00	UNIDADE	59,90	56,90	6.202,10
52	TIGELA	GOURMET MIX	148,00	UNIDADE	101,68	96,60	14.296,80
53	XÍCARA	SCHMIDT	859,00	UNIDADE	48,83	46,39	39.849,01
54	COLHER DESCARTÁVEL	STRAWPLAST	894,00	PACOTE	5,63	5,35	4.782,90
55	COPO DESCARTÁVEL	ALTACOPPO	2.010,00	PACOTE 100 UN	8,12	7,71	15.497,10
56	COPO DESCARTÁVEL	ALTACOPPO	2.052,00	PACOTE 100 UN	8,48	8,06	16.539,12
57	COPO DESCARTÁVEL	ALTACOPPO	1.864,00	PACOTE 100 UN	9,50	9,02	16.813,28
58	COPO DESCARTÁVEL	ALTACOPPO	2.115,00	PACOTE 100 UN	3,98	3,78	7.994,70
59	TALHER DESCARTÁVEL	STRAWPLAST	512,00	PACOTE 50 UN	13,81	13,12	6.717,44
60	PAPEL ALUMÍNIO	WYDA	795,00	ROLO	12,17	11,56	9.190,20
61	PRATO DESCARTÁVEL 18CM	COPOBRAS	769,00	PACOTE	4,98	4,73	3.637,37
62	PRATO DESCARTÁVEL 15CM	STRAWPLAST	450,00	UNIDADE	3,73	3,54	1.593,00
63	PRATO DESCARTÁVEL RASO 18 CM	COPOBRAS	893,00	PACOTE	4,30	4,08	3.643,44
64	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 CM	STRAWPLAST	480,00	PACOTE	3,23	3,07	1.473,60
65	TOUCA DESCARTÁVEL	DESCARPACK	417,00	PACOTE	13,29	12,63	5.266,71
66	PRATO, VIDRO TEMPERADO INCOLOR	DURALEX	3.122,00	UNIDADE	19,72	18,73	58.475,06
67	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	TRILHA	75,00	UNIDADE	116,78	110,94	8.320,50
68	BACIA PLÁSTICA	JAGUAR	137,00	UNIDADE	30,52	28,99	3.971,63
69	COLHER BAILARINA	MIMO STYLE	76,00	UNIDADE	36,42	34,60	2.629,60
70	GARRAFA TERMICA	ALADDIN	91,00	UNIDADE	383,49	364,32	33.153,12
71	TAÇA	CISPER	584,00	UNIDADE	27,86	26,47	15.458,48
72	CALDEIRÃO 32L	ALUMINIO CEARA	132,00	UNIDADE	449,42	426,95	56.357,40
73	CALDEIRÃO 60L	ALUMINIO FORTALEZA	126,00	UNIDADE	788,55	749,12	94.389,12
74	COLHER, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, TIPO: SUCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO FINO, COMPRIMENTO: 30,5CM, ESPESSURA: 1 MM	MIMO STYLE	105,00	UNIDADE	20,86	19,82	2.081,10

75	COLHER DESCARTÁVEL	STRAWPLAST	60,00	PACOTE	7,78	7,90	443,40
76	GUARDANAPO DE PAPEL	MAXIM	1.298,00	PACOTE	8,33	7,91	10.267,18
77	PLÁSTICO FILME ROLO 30MTS LARGURA 28CM	ALPFILM	320,00	ROLO	7,72	7,33	2.345,60
78	PENEIRA COZINHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: APROXIMADAMENTE 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA AÇO INOXIDÁVEL	WINCY	102,00	UNIDADE	63,27	60,11	6.131,22
79	PENEIRA COZINHA	WINCY	111,00	UNIDADE	143,34	136,17	15.114,87
VALOR TOTAL							1.948.916,20

2 - LOTE 02 - DESTINADO A ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABRIDOR	MONDIAL	59,00	UNIDADE	16,22	15,41	909,19
2	ACENDEDOR FOGÃO	FIAT LUX	64,00	UNIDADE	18,25	17,34	1.109,76
3	AFIADOR MANUAL/ELÉTRICO	TRAMONTINA	44,00	UNIDADE	101,74	96,65	4.252,60
4	AMASSADOR ALIMENTO	ALUMINIO CEARA	44,00	UNIDADE	51,09	48,54	2.135,76
5	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL	ALUMINIO FORTALEZA	63,00	UNIDADE	57,84	54,95	3.461,85
6	BANDEJA	JAGUAR	41,00	UNIDADE	30,33	28,81	1.181,21
7	BANDEJA DE AÇO	TRAMONTINA	50,00	UNIDADE	85,97	81,67	4.083,50
8	BANDEJA DE AÇO	HERCULES	26,00	UNIDADE	76,88	73,04	1.899,04
9	BATEDOR DE CARNE	ALUMINIO CEARA	32,00	UNIDADE	60,10	57,09	1.826,88
10	BATEDOR MANUAL	MONDIAL	43,00	UNIDADE	83,37	79,20	3.405,60
11	CAÇAROLA	TRAMONTINA	65,00	UNIDADE	1.163,80	1.105,61	71.864,65
12	CAÇAROLA	ALUMINIO CEARA	61,00	UNIDADE	585,34	556,07	33.920,27
13	CAÇAROLA	ALUMINIO FORTALEZA	60,00	UNIDADE	610,18	579,67	34.780,20
14	CAIXA PLÁSTICA	PLASVALE	105,00	UNIDADE	30,14	28,63	3.006,15
15	CALDEIRÃO	ALUMINIO CEARA	43,00	UNIDADE	1.383,22	1.314,06	56.504,58
16	COADOR CAFÉ	SANTA CLARA	77,00	UNIDADE	23,48	22,31	1.717,87
17	COADOR CAFÉ	SANTA CLARA	66,00	UNIDADE	20,52	19,49	1.286,34
18	COLHER, MATERIAL CORPO: POLIETILENO, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: PREPARO DE ALIMENTOS, COMPRIMENTO: 50 CM.	ALUMINIO CEARA	97,00	UNIDADE	61,37	58,30	5.655,10
19	COLHER MESA	SIMONAGGIO	1.132,00	UNIDADE	18,20	17,29	19.572,28

20	CONCHA	MONDIAL	68,00	UNIDADE	89,62	85,14	5.789,52
21	CONJUNTO DISTRIBUIÇÃO GÁS	VINIGAS	36,00	UNIDADE	143,31	136,14	4.901,04
22	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE 200 ML	NADIR FIGUEIREDO	148,00	CAIXA 06 UN	43,54	41,36	6.121,28
23	DESCASCADOR LEGUMES	MONDIAL	47,00	UNIDADE	16,20	15,39	723,33
24	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	PREMISSE	47,00	UNIDADE	78,15	74,24	3.489,28
25	ESCORREDOR	ALUMINIO CEARA	49,00	UNIDADE	185,01	175,76	8.612,24
26	ESPUMADEIRA	TRAMONTINA	44,00	UNIDADE	44,71	42,47	1.868,68
27	FACA	MONDIAL	40,00	UNIDADE	60,22	57,21	2.288,40
28	FACA	TRAMONTINA	39,00	UNIDADE	95,34	90,57	3.532,23
29	FACA	MONDIAL	40,00	UNIDADE	64,48	61,26	2.450,40
30	FACA MESA	STARRETT	1.258,00	UNIDADE	33,57	31,89	40.117,62
31	FRIGIDEIRA	ALUMINIO FORTALEZA	52,00	UNIDADE	180,42	171,40	8.912,80
32	GARFO MESA	SIMONAGGIO	1.223,00	UNIDADE	22,87	21,73	26.575,79
33	GARRAFA TÉRMICA	INVIGOR	65,00	UNIDADE	99,84	94,85	6.165,25
34	JARRA	NADIR	53,00	UNIDADE	55,88	53,09	2.813,77
35	JARRA	NADIR	40,00	UNIDADE	90,13	85,62	3.424,80
36	KIT DE UTENSILIO MERENDA ESCOLAR	JAGUAR	1.575,00	KIT	12,06	11,46	18.049,50
37	LEITEIRA	ALUMINIO CEARA	26,00	UNIDADE	86,81	82,47	2.144,22
38	LEITEIRA	ALUMINIO FORTALEZA	24,00	UNIDADE	69,05	65,60	1.574,40
39	PANELA CUSCUZ	ALUMINIO CEARA	27,00	UNIDADE	132,69	126,06	3.403,62
40	PANELA CUSCUZ	REAL	22,00	UNIDADE	275,96	262,16	5.767,52
41	PANELA PRESSÃO	PANELUX	25,00	UNIDADE	312,81	297,17	7.429,25
42	PANELA PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 20L	CLOCK	22,00	UNIDADE	975,39	926,62	20.385,64
43	PANO PRATO	SANTA MARGARIDA	722,00	UNIDADE	16,08	15,28	11.032,16
44	PEGADOR ALIMENTO	HERCULES	61,00	UNIDADE	58,42	55,50	3.385,50
45	PEGADOR ALIMENTO	MONDIAL	44,00	UNIDADE	43,28	41,12	1.809,28
46	POTE ALIMENTOS	INVICTA	117,00	UNIDADE	55,06	52,31	6.120,27
47	POTE ALIMENTOS	INVICTA	107,00	UNIDADE	69,19	65,73	7.033,11
48	PRANCHA ALIMENTOS	TRAMONTINA	46,00	UNIDADE	240,56	228,53	10.512,38
49	PRATO	DURALEX	286,00	UNIDADE	33,30	31,63	9.046,18
50	PROCESSADOR ALIMENTOS	PLASVALE	40,00	UNIDADE	59,27	56,31	2.252,40

51	RALADOR ALIMENTO	MONDIAL	36,00	UNIDADE	59,90	56,90	2.048,40
52	TIGELA	GOURMET MIX	49,00	UNIDADE	101,68	96,60	4.733,40
53	XÍCARA	SCHMIDT	286,00	UNIDADE	48,83	46,39	13.267,54
54	COLHER DESCARTÁVEL	STRAWPLAST	298,00	PACOTE	5,63	5,35	1.594,30
55	COPO DESCARTÁVEL	ALTACOPPO	670,00	PACOTE 100 UN	8,12	7,71	5.165,70
56	COPO DESCARTÁVEL	ALTACOPPO	683,00	PACOTE 100 UN	8,48	8,06	5.504,98
57	COPO DESCARTÁVEL	ALTACOPPO	621,00	PACOTE 100 UN	9,50	9,02	5.601,42
58	COPO DESCARTÁVEL	ALTACOPPO	705,00	PACOTE 100 UN	3,98	3,78	2.664,90
59	TALHER DESCARTÁVEL	STRAWPLAST	170,00	PACOTE 50 UN	13,81	13,12	2.230,40
60	PAPEL ALUMÍNIO	WYDA	265,00	ROLO	12,17	11,56	3.063,40
61	PRATO DESCARTÁVEL 18CM	COPOBRAS	256,00	PACOTE	4,98	4,73	1.210,88
62	PRATO DESCARTÁVEL 15CM	STRAWPLAST	150,00	UNIDADE	3,73	3,54	531,00
63	PRATO DESCARTÁVEL RASO 18 CM	COPOBRAS	297,00	PACOTE	4,30	4,08	1.211,76
64	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 CM	STRAWPLAST	160,00	PACOTE	3,23	3,07	491,20
65	TOUCA DESCARTAVEL	DESCARPACK	138,00	PACOTE	13,29	12,63	1.742,94
66	PRATO, VIDRO TEMPERADO INCOLOR	DURALEX	1.040,00	UNIDADE	19,72	18,73	19.479,20
67	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	TRILHA	25,00	UNIDADE	116,78	110,94	2.773,50
68	BACIA PLÁSTICA	JAGUAR	45,00	UNIDADE	30,52	28,99	1.304,55
69	COLHER BAILARINA	MIMO STYLE	25,00	UNIDADE	36,42	34,60	865,00
70	GARRAFA TERMICA	ALADDIN	30,00	UNIDADE	383,49	364,32	10.929,60
71	TAÇA	CISPER	194,00	UNIDADE	27,86	26,47	5.135,18
72	CALDEIRÃO 32L	ALUMINIO CEARA	44,00	UNIDADE	449,42	426,95	18.785,80
73	CALDEIRÃO 60L	ALUMINIO FORTALEZA	42,00	UNIDADE	788,55	749,12	31.463,04
74	COLHER, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, TIPO: SUCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO FINO, COMPRIMENTO: 30,5CM, ESPESSURA: 1 MM	MIMO STYLE	34,00	UNIDADE	20,86	19,82	673,88
75	COLHER DESCARTÁVEL	STRAWPLAST	20,00	PACOTE	7,78	7,39	147,80
76	GUARDANAPO DE PAPEL	MAXIM	432,00	PACOTE	8,33	7,91	3.417,12
77	PLÁSTICO FILME ROLO 30MTS LARGURA 28CM	ALPFILM	106,00	ROLO	7,72	7,33	776,98
78	PENEIRA COZINHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO: APROXIMADAMENTE 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELA AÇO INOXIDÁVEL	WINCY	34,00	UNIDADE	63,27	60,11	2.043,74

79	PENEIRA COZINHA	WINCY	36,00	UNIDADE	143,34	136,17	4.902,12
VALOR TOTAL							644.064,42

Homologado para JAXP COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 45.942.783/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 2.592.980,62 (dois milhões, quinhentos e noventa e dois mil, novecentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos), em 03/03/2026.


Gessica Eryonnara Lima Muniz
ORDENADOR(A) DE DESPESAS